
（随意契約）

分任支出負担行為担当官

　徳島森林管理署長　川上　伸一

○契約相手方を選定した理由

○予定価格の作成に用いた積算価格の内訳

　別紙「工事積算内訳書」（別紙１）のとおり

　本工事は、入札が不調であり契約目的の実現に支障を来さぬよう予決令（昭和22年勅令第165号）第99条の2の規定を適用し随
意契約を行った。

令和元年10月1日

契約金額（税抜き）

45,700,000円

工事着手の時期

令和元年10月

工事完成の時期

令和2年3月

令和1年10月1日

契約方式

随意契約

予定価格（税抜き）

45,715,000円

工　事　種　別

治　山　工　事

契約相手方の商号又は名称及び住所

徳島県三好市東祖谷樫尾３６１　（有）采本建設

工　事　概　要

渓間工　　一式

契約年月日

令和元年度　徳島森林管理署公共工事契約状況

祖谷川地区　西山（下）地すべり防止工事（明許）

工　　　　事　　　　名 施　　工　　場　　所

徳島県三好市東祖谷　西山



（別添1）

令和 元 年度

工    事    名 祖谷川地区 西山(下) 地すべり防止工事（明許）積算内訳書

工 事 場 所 徳島県  三好市  東祖谷 西山                            

四 国 森 林 管 理 局

徳 島 森 林 管 理 署



本 工 事 費 内 訳 書

（単位：円）

明細ＮＯ 工 種 数 量 単位 単価 金 額 備 考

1 Ｎｏ．１コンクリート谷止工          344.70 m3  － 16,204,000

2 産業廃棄物運搬                      1.00 回  － 16,000

3 仮施設 (仮設工)                     1.00 式  － 7,502,000

細 計 23,722,000

間 接 工 事 費 共 通 仮 設 費 1.00 式 － 5,337,000

細 計

小 計 29,059,000

間 接 工 事 費 現 場 管 理 費 1.00 式 － 9,723,000

小 計

計 38,782,000

一 般 管 理 費 1.00 式 － 6,933,000

計

合 計 45,715,000



請 負 費 の 数 量 内 訳 書

明細表No

1

工 種

Ｎｏ．１コンクリート谷止工          

構 造 等

コンクリート (山林砂防工)          

数   量

344.70

単位

m3  

名 称 仕  様  ・  摘  要 数   量 単位 摘 要

生ｺﾝｸﾘｰﾄ 無筋 (A)                 
まく板型枠損料                      
残存型枠（角材式）                  
一般型枠損料                        
円筒型枠組立                        
打継面清掃                          
昇降ステップ                        
止水板設置
エラスタイト取付                    
一般型枠損料                        
堤名板                              
礫質土掘削                          
軟岩Ⅰ(Ｂ)掘削                      
岩塊・玉石掘削                      
筋工（萱）                          
練石積工 ｹｰﾌﾞﾙｸﾚｰﾝ使用（購入）     

ｹｰﾌﾞﾙｸﾚｰﾝ打設                       
山 林 砂 防 工                           
山 林 砂 防 工                           
鉄筋･無筋構造物 山林砂防工         
5 0 0 m m   山 林 砂 防 工                    
山 林 砂 防 工                           
山 林 砂 防 工                           
山林砂防工
山林砂防工                          
小型構造物       山林砂防工          
B 型   4 0 0 × 5 5 0 × 1 2 m m                  
ﾊ ﾞ ｯ ｸ ﾎ ｳ 0 . 3 5 m 3   山林砂防工             
ﾊﾞｯｸﾎｳ0.35m3 (ﾌﾞﾚｰｶ使用)  山林砂防工
ﾊ ﾞ ｯ ｸ ﾎ ｳ 0 . 3 5 m 3   山林砂防工             
粘性土,礫質土    35ﾟ未満 山林砂防工
山林砂防工                          

344.70
194.90 
112.20 
20.40
5.00
344.70
10.00
5.00
14.20
44.30
1.00
84.00
36.00
378.00 
21.00
42.00

m3  
m2  
m2  
m2  
ｍ  
m3  
本  
ｍ  
m2  
m2  
枚  
m3  
m3  
m3  
ｍ  
m2  



請 負 費 の 数 量 内 訳 書

明細表No

2

工 種

産業廃棄物運搬                      

構 造 等 数   量

1.00

単位

回  

名 称 仕  様  ・  摘  要 数   量 単位 摘 要

産業廃棄物運搬                      1t貨物 L=64.9km                    1.00 回  



請 負 費 の 数 量 内 訳 書

明細表No

3

工 種

仮施設 (仮設工)                     

構 造 等

索道計算書NO=1  索NO=1              

数   量

1.00

単位

式  

名 称 仕  様  ・  摘  要 数   量 単位 摘 要

ｹｰﾌﾞﾙｸﾚｰﾝ架設                       
ｹｰﾌﾞﾙｸﾚｰﾝ撤去                      
ウィンチベース架設撤去              
アンカー架設撤去  (機械埋込み)      
アンカー架設撤去  (根株・立木)      
索受施設                            
足場損料 ｷｬｯﾄｳｵｰｸ                   
単管傾斜足場損料                    
廻排水樋    8H                      
土のう締切   8H                    
水替費   (小口径)6以上30未満 (m3/h)
ポンプ据付・撤去（小口径 100mm）    
濁水浄化施設                        

山林砂防工  4t  226～275m           
山林砂防工   4 t   2 2 6～ 2 7 5 m            
山林砂防工   6 ｹ 月 ～ 1 ｶ 年               
山 林 砂 防 工                           
山 林 砂 防 工   4 t                       
山林砂防工  6 ヶ 月～ 1 ヵ年              
山 林 砂 防 工                          
山 林 砂 防 工                           
山 林 砂 防 工                           
山林砂防工                          

山 林 砂 防 工                           
山林砂防工                          

1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
84.50
41.90
30.00
15.00
18.00
1.00
1.00

式  
式  
箇所
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箇所
箇所
ｍ  
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請 負 費 の 数 量 内 訳 書

積
上
共
通
仮
設
費

◇

定
率
対
象
外
額

工 種 仕  様  ・  摘  要 数   量 単位 摘 要

土工重機解体・組立                  
産業廃棄物処理                      
雨量計                              

2.00
1.00
8.00

回  
式  
月  

（摘要）

Ｔ：直接工事費 23,722,000 ヘリコプター輸送経費 (－) ○定率共通仮設費率 (％)

補正鋼材費等 (－)

10.95

1.30

14.24Ｐ：定率共通仮設費対象額 23,739,000 ○採用仮設費率     (％)

○施行地域補正         


